
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

『ミニフェア開催！のおしらせ』      
 

 新年明けましておめでとうございます 

 

 昭和３３年３月に(有)滝川紙文具店として産声をあげ、本年は６１年目の活動となります

が、これもひとえに永らく御愛好を頂いております皆様方の厚く暖かいご支援の賜物と、紙面

ではありますが深く感謝申し上げます。 

 

 昨年も非常に厳しい経済状況ではある中、皆様から必要とされる会社であり続けるために全

社一丸となって活動して参りましたが、果たして満足して頂けましたでしょうか。 

地方ならではのご提案・ご提供はまだまだ不十分とは思いますが、秋に開催しておりますカ

ミノフェアも地元企業様との共同開催で年々来場者も増え旬な商品を間近で見ていただけた

かと存じます。今年も秋の開催を予定しておりますので楽しみにして頂けると幸いです。 

また、更により多くの情報をお届け出来るよう新しい企画も現在検討しておりますので、ご

案内差し上げた折にはよろしくお願い致します。 

 

例年書いている事ではありますが、お客様起点で価値あるお役立ちとサービスの品質向上、

アフターフォローに至るまでの責任を全うし、皆様から「やっぱりカミノさんだね」と言って

いただけるように社員一同行動して参りますので、2019年もより一層の御愛顧ならびにご指導

ご鞭撻賜りますよう心からお願い申し上げます。 
 

 

代表取締役  神野 幹士 

 
 

 

10 月開催のオータムフェアでは、業務部の 

メンバーが女性目線で選んだ『レコメンド』

ブースが大好評でした！今回はさらに、若い

男子目線も加え、使い心地を試したり、比べ

たりできる文具を増やします！ 

≪文具好き≫の方も、そうでない方も、ぜひ 

お気に入りを見つけに来て下さいね！ 



 

発行元 ： (株)  カ ミ ノ 
TEL：0123-23-4255 / FAX：0123-24-1381 

E-mail ： kamino@kamino.co.jp 

ホームページ ： http://kamino.co.jp/ 
（カミノトピックスのバックナンバーもご覧いただけます） 

 

『エントリー受付中です！』 
 

 「第３１回恵庭クロスカントリースキー大会」 

●ご自身のレベルに合わせて選べる、バリエーション豊かな種目● 

 お一人様での参加はもちろん、「歩くスキーの部」で親子で参加していただくと 

小学生以下のお子様１名の参加料が無料になります。（同一種目に一緒にご参加 

いただいた場合に限ります。） 

また、職場の仲間、友人とチームを組んで参加できる 

「リレーの部」も開催しています。 

「リレーの部」では、全国でも珍しい自衛隊の部があり 

ますので、ぜひご参加ください。（※自衛隊の部では、 

訓練で使用するスキーを使用することが条件） 

コース全体は「アップダウンが少なく滑走しやすい 

レイアウト」と若年層から高齢者まで参加者の皆様から 

好評を得ています。 

【開催日】2019 年 2 月 17 日（日） 
 

【申込締切】インターネット 2019 年１月 15 日（火） 

直接・郵便振替 2019 年１月 18 日（金） 

 
 
 

 
 

                              ＜ 営業部 ： 後藤 ＞ 

新しい年が 

明るく いい 1年に 

なりますように 

『年金は４４年間払うと大きく違うそうです』 
１８歳でカミノに就職して４０年目を過ごしています。 

私が入社した頃は、泉沢向陽台の住宅地分譲、旧日航ホテル建設、千歳ニチイ開業、千歳市が戸長役場開設 100

年を迎えるなど千歳市が発展途上のまっただなかの様相を感じました。その後すぐに人口は７万人を超え、工業

団地に進出企業が増え、各学校、図書館、福祉センター・文化センターなどの公共施設の拡充、鉄道高架化、南

千歳駅開業、新千歳空港開港、高速道路夕張開通など交通網の充実などで人口も平成３年に８万人、平成 14 年

には９万人を突破するなど発展をしています。カミノの社員も入社時には１８人でしたが、多い年には３５人の

社員（パート含む）を抱えるほどになったのも千歳市･恵庭市･北広島市の発展による需要拡大とお客様のおかげ

です。 

私は今年、真珠婚式を迎えることができ、子供たちから、夫婦で行くのは 

新婚旅行以来のハワイ旅行をプレゼントされ、行ってきました。２人の子供 

たちも結納を交わし、来年結婚式を迎える事が出来そうです。 

また会社ではメーカーさんの報奨旅行でドバイにも行くことができました。 

人生も後半に向かい、元気なうちに楽しく過ごすのには、健康が一番だと 

感じるこの頃です。定年まで残り２年を切りましたが年金支給までにはまだ 

まだ有るので、体調管理に気を付けて、楽しさを感じられる仕事をしようと 

思います。 

 

 

 

 
 

＜ 営業部 ： 岡田 ＞ 

 

≪お申し込み・お問い合せ先≫ 
 

〒061-1449 恵庭市黄金中央５丁目 199-2 総合体育館内 

 恵庭クロスカントリースキー大会実行委員会事務局 
  TEL.0123-21-9900 （受付時間/月～金 9:00～17:00） 

 

★詳しい大会の詳細は、恵庭市体育協会ホームページ内 

  特設サイトにてご確認ください。 

宿泊した アトランティス 

ザ パームのベッドに横に 

なるまで 

30 時間以上かかりました。 

 

アブダビのモスクと世界一高層ビル 

のブルジュ・ハリファ。 

気温が４５度を超えると 

携帯電話が使用不能になりました。 

フェラーリワールドで 

フェラーリを堪能！ 

「また行きたいね」と 

言われてから 30 年が 

たってしまいました。 

パラセイリングで高さ 150m 

ぐらいまで上がりました。 
アトランティス潜水艦で 

水深 40m の 

海底まで見て 

来ました。 

 
≪ ドバイにて ≫ 

≪ ハワイにて ≫ 

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%95%E3%82%A1%E3%82%A4%E3%83%AB:Emirates_-_panoramio_(82).jpg

